Ottone, qui nominatur Frixio, qui mihi iniuste , et malo ordine, contradicet

casas duas , cum areas earum, iuris Ecclesie, et cella Sancti Satiri ubi ipse

Otto in parte abitad
,
que Cella ipsa Sancti Satiri pertinere videlur de sub

regimine ipsius Monasterii ; seu super Arioaldus de Vicomercato , et super

Olricus de loco Belusco, qui mihi siniiliter malo ordine et centra racionem
,

contradicent aliquantis rebus territoriis, juris ejusdem Ecclesife, et cella Sancti

Satiri, que reiacet foris, et non multum longe ab ac Civitate , ad locus ubi

Monticello dicitur, qui sunt per mensura iugias sexaginta ; et vos Domnus

Ugo Marchio per vestros placitos, vociferare fecistis, et vestri missos, et epi-

stolas ad eos diresistis , et menime eos ad vestrum placitum abere potuistis ;

unde quero ut vos Domnus Ugo Marchio
,
propter Deum , et anime Domni

Henrici Iniperatoris, ac vestras mercedis, me, et isto Avocalo meo, et da parte

ejusdem Monasterio Avocato, de jam diclis casis, et rebus territoriis, ad salva

querela, investiatis, cousque ipsis omnibus a placitum veniant, et nobis exinde

justicia faciant. Cum ipse Domnus Ugo Marchio taliter audivit , disit, sicque

Giulini, Documenti illustr., ecc. D
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veruni est quol vos dicitis super jarn dictis omnibus reclamaslis, et per multas

placitas eos vociferare feci, etiam missos, et epistolas al eos diresi ^ sed mi-

nime ad nieuni placituni eos abere non potai : ac statini ibi locuni per faste,

quod suis lenebat inanibus ipse Doinuus Ugo Marchio jani dictus Domnus Go-

tefredus Abbas, et eodem Allo et da parte ejusdem Monasterii Avocato de jani

dictis casis et rebus torritoriis, unde se reclaniaverant, ad salvani querelam
,

investivit, cousque ipsis Otto, et Arioaldo, seu Olricus ad placitum veniant

,

et pars ejusdem Monasterii justiciam facianl. Et insuper super iam diclus Go-

tefredus Abbas, et super eodem Allo avocato, et super jam dictis casis, et

rebus terriloriis Imperiale Banuni misit in dua millia Mancosos Aureos , ut

nullus quislibet omo eos nec pars ejusdem Monasterii de jam dictis casis, et

rebus territoriis disvestire presumat
,
qui contra fecerit predictos dua milia

mancosos aureos se compositurus agnoscat medietate Camere ejusdem Domili

Imperatoris, et medietate pars ejusdem Monasterii. Et anc noticiam fieri mo-

nuerunt quidem , et ego Johannes Notarius Sacri palacii eorum anionicione

scripsi, et interfui, anno Imperii ejusdem Domni Henrici Imperatoris octavo,

mense November, indictione quinta. — Ugo Marchio subscripsi. — Arioaldus

Judex Domni Imperatoris interfui. .— Adelmarius Judex sacri palacii interfui.

— Jonam Judex sacri palacii interfui. — Ego Ingelramus Judex sacri palacii

interfui. — Tebaldo Judex sacri palacii interfui. — Adelbertus Judex sacri

palacii interfui. — Ribaldus Judex sacri palacii buie scripture interfui. —
Ansprandus Judex sacri palacii interfui. — Johannes Judex interfui.

Art. 1022. =^ Disposizione testamentaria di Pietro, arciprete e cimiliarca della

metropolitana di Milano. Carla nell'archivio de Canonici di sant'Ambrogio. =
In nomine Domini Dei , et Salvatoris nostri Jhesu Christi. Henricus gratia

Dei Imperator Augustus , anno Imperli ejus nono , mense Junio , Indictione

quinta. Ego Petrus Archipresbyter, et Cimiliarca de Ordine Sanctaì Medio-

lanensis Ecclesia^ , et Filius Bonaj Memoria; Deusdedit
,

qui fuit de Civitate

Mediolani , qui professus suni ex Natione mea lege vivere Romana priesens

praesentibus dixi. Beatus Homo , qui semper habuerit diein exitu , sui ante

oculos illa ipsa paratus . . . Ideoque ego qui supra Petrus Archi-

priEsbiter, et Cimiliarca proavidi ordinare, et disponere, seu et

rebus territoriis illis reiacentibus in loco, et fundo JN'ovate, quae mihi ante os

annos per una vendicionis cartula advenerunt ab Brodielinda Abbatissa Mo-

nasterio Domini Salvatori, (jui noniinatur Dathei ; unde reliqua medietas per

alium judicatum habere institui Monasterio Beati Victoris, tam sedirninibus ,

clausuris, campis, pratis, pascuis, vineis, et silvis, ac stellareis quantis, et qua-

iis mihi per ipsam advenerunt cartula, homnibusque ad ipsa medietas perti-

nentibus in integrum: ut inordinatis non relinquam, set sic exinde permaneat

t prsesenti, et deinceps
,
qaaliter ego hic subter statuero , et judicavero prò

anima mea remedium confirnio. Ob hoc volo, et judico, seu per hunc scri-

ptum conflrmo, ut prisedictis casis, et rebus usque ad ipsa medietas in integrum,

pr^enti die, et bora, deveniant in iure et polestatem.Ecclesias Beati Christi

Confessoris Salyri, que est constructa foris, et iuxa Ecclesia Sancii Ambrosii.

jbi ejus Saactum quiescit Corpus. Eo videlicel ordine, et in tali tinore, ut
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faciant tara Abbas, quam Monacis Monasteri! ipsius Saivcti Ambrosii de fruges,

et censum quibus ex ipsas medietas ex predictis casis, et rebus annue Doini-

nus dederit, ad eorum victuni, et indumentum Inter se quicquid vohierit, prò

anima Domini Arnultl Bona Memoria} Archiepiscopi mercede : et ipse Abbas,

qui tunc temporis , et in antea , usque in perpetuum in eodem Monasterio

fuerit, homnique anno, in festivitate Sancti Satyri , tres dies antea , aut tres

postea proximi
,
pascat Septem Septimales de eiusdeni Sanctaì Mediolanensis

Ecclesiae, quae in ipsa festivitate Officium fecerit in ipsa Ecclesia, et duodecini

Praesbyteros Officiales ipsius Ecclesia; Beati Ambrosii , et det ipse Abbas ad

ipsos duodecim Pru3sbyteros ad ipsum pastura candelas singulas , et denarios

binos. Etiani ipse Abbas in eadem festivitate ad Scliola Sancii Ambrosii , et

ad Custodes dare debet panem, et vinum, et caseum, sicut in festivitate San-

cti Augustini accipere solent
;
profitiente animae Bonae Memoria^ Domini Ar-

nulfi Archiepiscopi salutem et gaudium seropiternum. Et hoc aoIo, etjudico,

ut si ipse Abbas hoc non adimpleverit, sicut superius legitur, ipsa medietas

ex praìdictis casis, et rebus territoriis deveniant in potestatem de ipsis Septi-

males, et ipsorum duodecim Pr^sbyteras , seu ad Schola Sancti Ambrosii, et

ad Custodes faciendijm , exinde inter se panter , et aequaliter de censum . et

reditum, quibus exinde annuexierit ad eorum usura, et sumotum quod vo-

luerint, prò mea et ipsius quondam Domni Arnulfi Archiprsesuli animas re-

medium. Quia sic decrevit mea bona voluntas, et nec me liceat ullo tempore

nolle quod volui , set quod a me hic semel factum , vel conscriptum est sub

jusjurandum inviolabiliter ccmservare promitto, cora stipulacione subnixa. —
Actum ista Civitate Mediolanum. — Ego Petrus Dei gratia humilis Archi-

praesbyter , et Cimiliarcha buie a me facto SS. — Ego Ingelraraus Judex

Sac. Pai. rogatus SS. — Lanfrancus Notarius Sac. Pai. rogatus SS. — Jo-

hannes rogatus SS. — Signum manib. Liutprandi , et Petri liabitantibus in

ista Civitate lege viventes Rom-ana, testes. — Aribertus Xotarius scripsi, post

tradita compievi, et dedi.

An. 1023. = Donazione fatta al monistero de'sanli Gratiniano e Felino il'A-

rona, dato in commenda all'arcivescovo di Milano. Zaccaria soprac. patj. 122.

Jdei«. = Fondazione di un monistero di monaci presso alla basilica di san

Dionisio di Milano fatta da Ariberto arcivescovo. Puvicell. De SancUs Aricddo.

et Herlembahlo, Lib. IV, cap. 95, num. 10.

Circa V anno 1024. = Diploma di Ariberto arcrvescovo a favore di Ansc-

giso fondatore della chiesa del santo Sepolcro di Ternate. Pariceli. Ambros:.

Num. 223.

An. 1026. = Diploma di Corrado li re di Germania, I re d'Italia, a favore di

Alberico vescovo di Como , a cui do4ia il contado di Musocco. Tatti. Annal.

Tom. II, parj. 246.

Idem. = Diploma del re Corrado a favore del monisterio di san Dionisio

di Milano. Furiceli. De SS. Arialdo , et Herlemb. Lib, IV, Cap. 95, num. 11.
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.4?!, 1025 1027. == Donazione della chiesa di san Micliele e di san Pietro

del luogo detto Sale fìozoni , ora San Pietro in Sala, presso a Milano, fatta

da Bezone prete decumano di sant'Ambrogio, a Widone abate del monistero

di quella basilica. Nell'archivio dello stesso Monistero.= In Christi nomine. Chun-

randus gratia Dei Imperator Augustus : anno Imperli ejus secundo , mense

Setember, Indictione undecima. Monasterio Beati Christi Confessoris Ambrosii,

ubi ejus Sanctum quiescit Corpus , constructum foris in Suburbius ujus Me-

diolanensis Civitatis, ubi nunc Domnus Vvido Yen&rabilis Abbas esse videtur,

Ego in Dei nomine Otto, qui et Bezo , Presbiter de inter Decornano Sancte

Mediolanensis Ecclesie, Ofilciale Basilice ipsius Sancti Ambrosii, et quondam

Andrei^ qui fuit de loco Quarto, qui vixit Lege Langobardorum, presens pre-

sentibus di\i. Quisquis in Sanctis et Yenerabilibus locis ex suis aliquid con-

tuiit rebus, iusta Auctoris vocem, centublum accipiet, et insuper vitam eternani

possidebit : et ideo Ego qui supra Otto Presbiter volo , et judico , ut a pre-

senti die et ora deveniat in potestatem ipsius Monasterii Sancti Ambrosii in

perpeluis temporibus, eo ordine sicut hic subter statuero; idest Capella una,

cura area, in qua estat, cum campo in simul tenente juris raeis, quam abere

viso sum foris, et non multuni longe ab ac Civitate Mediolani, ad locum ubi

Sale Rozoni dicitur, et est ipsa Capella consecrala in onore Sancti Archangeli

Michaelis, et Beati Petri Apostoli. Coeret ab ipso campo, et ab ipsa Capella,

da inane Sancte Marie ; da meridie Petri ; da sero via ; et est area ex ipsa

Capella, cum eodem campo in simul per mensura juxta cum incisa sua iugias

trex nominative, quas mib campo ipso ante hos dics per cartulam vendi-

tionis advenit inter cetera ab Gandulfus Monetario de ista Civitate Mediolani;

presenti die, et ora iam dieta Capella, et eodem campo deveniat in potestatem

ipsius Monasterii : eo tamen ordine , ut Abbas ipsius Monasterii , qui in per-

petuis temporibus in eodem Sancto, et venerabili Monasterio ordinatus fuerit,

in ipsa Capella Presbiter ordinet, ibidem Divinum officium faciet ; ed si prò

ipsa ordinatione de ipsa Capella de ipso Presbitero ilio, qui ipse Abbas ipse

ordinaverit, aliquit munus acceperit, rebus territoriis a parte ipsius Ecclesia;

Sancti Michaelis, et Sancti Petri emere debet : et ipse Presbiter
, qui in ipsa

Capella, cum ipso campo, et aliis omnibus rebus territoriis, que ibidem empti

fuerint, vel Dominus dederit , ad suum usum, et benedictione habeat , et te-

neat, et faciat de fruges, ci reditum, seu censura, vel benediciionem
,
quibus

exinde annue Dominus dederit, tara ipse Presbiter, vel alius, qui ibidem or-

dinatus fuerit , in perpetuis temporibus
,
quod voluerit : ila tamen , ut ipse

Presbiter mihi, et quod isto Ganduifi, seu Uaidruda, que et Rigeza, que fuit

Conjux islo quondam GandulU, Divinum officium faciat, ut nobis proficiat ad

salutem anime, et gaudium sempiternum. Et quod fieri non credo, nec Deus

permittat, si fuerit unquam in tempore Pontifex huius Sancte Mediolanensis

Ecclesie, qui hanc ineam ordinationem irrumpere voluerit, illam melediclioneni

iiabeat , que in centesimo octavo Psalmo legitur , et cum Juda traditore sit

damnatus , quod in ipso Psalmo canet adfirmatum est. Et omnia ut supra ,

prò anime race, et suprascriptorum quondam Ganduliì, et Ragitrude , que et

Rigeza, animas remedium: quia sic mea bona voluntas. Et si propter onorem

Sacerdotii mihi impetit lege Romana , et nec me liceat ullo tempore nelle
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quod voluisset, quod a me hic semel factum, vel conscriptum, sub jusjurandum

inviolabiliter conservare promitto , cum stipulacione subixa. Actum Civitate

Mediolani. — Otto, qui et Bezo Presbiter a me facto subscripsi. — Ado ro-

gatus subscripsi. — Ego Ingelramus Judex rogatus subscripsi. — Ego Odo

Judex rogatus subscripsi. — Signum 7 f manlbus Attoni, et Arderici de ista

Civitate, lege viventie Romana, Testes. — Ego Johannes Notarius, et Judex

Sacri Palatii scripsi, postradita compievi, et dedi.

Circa lo sksso tempo, 1025 1027.= Diploma di Ariberto arcivescovo a fa\ore

del monistero Ambrosiano. PuriceU. Ambros. Num. 222.

An. 1029. = Compra della corte di Talamina Talamona, in Valtellina fatta

dall'arcivescovo Ariberto. Carta nell' arduo io dell'abate commendatario di san

Dionisio. = In Christi nomine, Gliunradus gratia Dei Imperator Augustus, anno

Imperii eius secundo, mense Martius, Indictioue duodecima. Constai Nos Ro-

doaldus Filius Bone Memorie Ottoni, qui fuit de loco Cumacio , et Cesarla,

que Imilda Filia quondam Adelgisi lugalibus, qui professi sumus lege vivere

Ribuariorum : ego que supra Cesarla, que professa sum de natione mea lege